
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των επιτρεπόμενων για το έτος 2020 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπι-
κού της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)». 

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νομι-
κό Πρόσωπο Φορέας Πρόνοιας Δήμου Ηράκλειας 
για το έτος 2020.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων, για το Β’ Εξάμηνο 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-
σωπικό του Δήμου Δομοκού, για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2020.

5 Έγκριση αποζημίωσης για νυχτερινή εργασία ερ-
γάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, εργαζομένων στο 
εργοστάσιο αποστείρωσης ιατροφαρμακευτικών 
προϊόντων με ακτινοβόληση, της Ινστιτούτο Φαρ-
μακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε., στη Μα-
γούλα Αττικής για το χρονικό διάστημα από την 
δημοσίευση του παρόντος έως και 31/12/2020

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις ερ-
γαζόμενους στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλησης 
Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της Ινστιτούτο 
Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε., 
στην Μαγούλα Αττικής, για το διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας έως και τις 31/12/2020.

7 Απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το δεύτερο (β΄) εξάμηνο έτους 2020 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Κρήτης(Ν.Π.Ι.Δ.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. Φ.2784/2019/ 
0001207/22-05-2020 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών, 
που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2310.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Ε 199/2020 (1)
   Καθορισμός των επιτρεπόμενων για το έτος 2020 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπι-

κού της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)». 

  O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

  Έχοντας υπόψη: 
Ι. 
1. το ν. 4173/2013 «Ελληνική Ραδιοφωνία, Τηλεόραση 

Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.)» (Α΄ 169), όπως ισχύει, 
2. τις παραγράφους 1 και 3 του άρθρου 3 της υπο-

παραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 
όπως ισχύει, 

3. το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

4. το ν. 3681/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112), όπως ισχύει, 

5. το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α' 133), όπως ισχύει, και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 
28 του νόμου αυτού, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2752

27311



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27312 Τεύχος B’ 2752/07.07.2020

6. το άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 
119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α' 133), 

7. το άρθρο 5 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), 

8. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄121) και Διορθώσεις Σφαλμάτων (Α’ 126), 

9. το άρθρο 1 της υπ’ αρ. Υ18/2019 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό στον Πρωθυπουργό Στυλιανό Πέτσα» (Β΄3008), 

10. την υπ’ αρ. 340/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλα-
κάκη» (Β΄3051), 

11. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄181) όπως ισχύει, 

12. την υπ΄ αρ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 ερμηνευ-
τική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας». 

ΙΙ. Το υπ’ αρ. 21856/06-12-2019 έγγραφο της ΕΡΤ Α.Ε. 
περί αιτήματος για την έκδοση κοινής υπουργικής από-
φασης των επιτρεπόμενων για το έτος 2020 ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας του προσωπικού της ΕΡΤ Α.Ε. 

ΙΙΙ. Την υπ’ αρ. 33415/24-3-2020 Εισήγηση Δημοσιο-
νομικών Επιπτώσεων της Διεύθυνσης Εποπτευόμενων 
Φορέων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Οικονομικών. 

IV. Το γεγονός ότι η Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. έχει ως σκοπό την παροχή 
δημόσιας ραδιοτηλεοπτικής υπηρεσίας, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 15 του Συντάγ-
ματος, και ότι υποχρεούται να καλύπτει γεωγραφικά το 
σύνολο της επικράτειας, αλλά και να απευθύνεται στον 
απόδημο ελληνισμό, μεταδίδει δε αδιαλείπτως. 

V. Τις αυξημένες ανάγκες μετακίνησης εκτός έδρας, 
καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, του προσωπικού της 
Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. που είναι επιφορτισμένο αφενός με την εγκα-
τάσταση, επίβλεψη, επισκευή και συντήρηση καθ΄ όλη 
τη διάρκεια του χρόνου και σε όλη την επικράτεια του 
αυτόνομου ραδιοτηλεοπτικού της δικτύου και αφετέρου 
με την προετοιμασία, παραγωγή και μετάδοση ραδιοτη-
λεοπτικού προγράμματος για την κάλυψη γεγονότων 
πολιτικών, θρησκευτικών, αθλητικών, πολιτιστικών, τα-
κτικών και έκτακτών εντός και εκτός επικράτειας. 

VI. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης θα προκληθεί δαπάνη ύψους δύο εκατομμυρίων 
πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (2.500.000,00 €), η οποία θα 
βαρύνει τον προθπολογισμό του έτους 2020 της Ε.Ρ.Τ. 
Α.Ε. κωδ. 64.01 «Μετακινήσεις προσωπικού της Ε.Ρ.Τ. 

Α.Ε.» (αποφάσεις Ανάληψης και Ανάκλησης Υποχρέω-
σης Δαπάνης της ΕΡΤ Α.Ε. με ΑΔΑ: Ψ4ΕΤ465Θ1Ε-ΜΒΗ, 
ΩΙ5Ο465Θ1Ε-7Ρ4, Ω15Ο465Θ1Ε-43Α, Ψ5ΒΝ465Θ1Ε-Τ20, 
ΩΝ73465Θ1Ε-Ψ3Ι, Ω9ΖΞ465Θ1Ε-ΛΚΖ, 675Μ465Θ1Ε-ΡΑ8, 
9ΦΒΤ465Θ1Ε-ΥΣΥ, ΩΑΠΜ465Θ1Ε-ΨΝ2, ΨΦΤ8465Θ1Ε-
Χ5Ν, 667Γ465Θ1Ε-ΝΔΞ, 62ΚΓ465Θ1Ε-ΧΚ9, ΨΕΨ-
Σ465Θ1Ε-ΧΒΡ, ΨΦ3Ν465Θ1Ε-ΨΞΣ, 6ΧΜ5465Θ1Ε-ΨΥΝ, 
ΨΜΘΠ465Θ1Ε-Θ37, Ω0ΠΧ465Θ1Ε-ΩΟΝ, ΨΧΝΩ-
465Θ1Ε-ΦΡΓ, 6ΥΣΣ465Θ1Ε-ΩΝΒ, ΩΕΔΕ465Θ1Ε-Ψ3Κ, 
Ω0Γ2465Θ1Ε-ΘΔ3, ΨΥΓΟ465Θ1Ε-Α2Ο), αποφασίζουμε:

1. Ο αριθμός των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας για το προσωπικό της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε. όλων των 
κλάδων, ειδικοτήτων και κατηγοριών, που μετακινείται 
εκτός έδρας για οποιαδήποτε από τις αιτίες της παρα-
γράφου 1 του άρθρου 2 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, καθο-
ρίζεται για το έτος 2020 σε εξήντα (60). 

2. Ειδικώς για τους τεχνικούς και τους δημοσιογρά-
φους της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε., που μετακινούνται εκτός έδρας για 
την εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, συναφούς με την 
παραγωγή, μετάδοση και εκπομπή ραδιοτηλεοπτικού 
προγράμματος, καθώς και με τη συντήρηση του δικτύου 
εκπομπής ραδιοτηλεοπτικού σήματος, ο αριθμός των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κα-
θορίζεται για το έτος 2020 σε εκατόν ογδόντα (180). Σε 
περίπτωση που έως και σήμερα, έχουν πραγματοποιηθεί 
από τους ανωτέρω υπαλλήλους της εν λόγω εταιρείας 
ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας, αυτές θα συμψηφι-
σθούν με τις καθοριζόμενες στην παρούσα Κοινή Υπουρ-
γική Απόφαση. 

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2020 

Ο Υφυπουργός  O Υφυπουργός
Οικονομικών στον Πρωθυπουργό 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

Ι

      Αριθμ. 6742+6732+6473 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στο Νο-

μικό Πρόσωπο Φορέας Πρόνοιας Δήμου Ηρά-

κλειας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 5, περ.θ’ του 
ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27313Τεύχος B’ 2752/07.07.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(Α΄ 35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(Α΄ 180) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(Α΄ 40) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα 
μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8Α παρ.4α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγρά-
φου Δ9 του κεφαλαίου Α’ του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης».

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 250 
(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ), αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το υπ’ αρ. 314/26.5.2020 (ορθή επανάληψη) έγγρα-
φο του Νομικού Προσώπου Φορέας Πρόνοιας Δήμου 
Ηράκλειας για μετακίνηση των υπηρετούντων σ' αυτόν 
υπαλλήλων του εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του Νομικού Προσώπου Φορέ-
ας Πρόνοιας Δήμου Ηράκλειας, θα βαρύνει τον προθπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2020, στον οποίο έχει προ-
βλεφθεί πίστωση ύψους 1000,00 ευρώ στον Κ.Α.10.6422 
με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων», σύμφωνα με την 324/1.6.2020 βε-
βαίωση του Προέδρου του Νομικού Προσώπου Φορέας 
Πρόνοιας Δήμου Ηράκλειας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στο Νομικό Πρόσωπο Φορέας 
Πρόνοιας Δήμου Ηράκλειας ως εξής:
Α/Α ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕ-

ΤΟΥΝΤΕΣ 
ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΟΙ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 1 Πέντε (5)
2 TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-

ΚΟΜΩΝ
3 Πέντε (5)

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 Πέντε (5)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη,17 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

      Αριθμ. 126337 (3)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας με αμοιβή οκτώ (8) υπαλλήλων 

της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής των Π.Ε. Μα-

γνησίας και Σποράδων, για το Β’ Εξάμηνο 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

2. Το π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 
15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλά-
δας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011(Α΄ 152) 
βάσει των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή 
εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτά-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 2/72757/0022/31-12-2003 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

8. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

10. Την υπ’ αρ. 1412/18-11-2019 απόφαση του Περι-
φερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 14/15-
11-2019) επί της σύνταξης του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ 
ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ).

11. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 1412/18-11-2019 (από-
σπασμα πρακτικού 14/15-11-2019) απόφασης του Περι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27314 Τεύχος B’ 2752/07.07.2020

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί 
έγκρισης προϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας οι-
κονομικού έτους 2020, από την Αποκεντρωμένη Διοίκη-
ση Θεσσαλίας –Στερεάς Ελλάδας υπ’ αρ. 18081/221035/
23-12-2019 και ΑΔΑ: 6ΧΞΒΟΡ10-Ι4Α.

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (ΑΔΑ 62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6).

13. Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προθπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έχουν εγγραφεί πιστώσεις.

14. Την υπ’ αρ. 1450/2020 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας (αρ. 118423/15-6-2020, ΑΔΑ: Ψ09Μ7ΛΡ-
ΝΡΝ), με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης 
για πληρωμή δαπάνης για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία κατά τις εργάσιμες ημέρες και κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών οκτώ 
(8) υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων, για το Β’ Εξάμηνο 2020».

15. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής των Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων 
επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Οζώδους 
Δερματίτιδας, Ευλογιά των αιγών και των προβάτων, Πα-
νώλη μικρών μηρυκαστικών, Αφρικανική Πανώλη των 
χοίρων), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου και 
εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, Βρουκέλλωση, 
Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, 
Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης 
νόσος των αιγοπροβάτων), της αναγκαιότητας των ελέγ-
χων για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και 
των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρι-
κού ενδιαφέροντος, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν οκτώ (8) υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδι-
εύθυνσης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους 
και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών για το Β΄Εξάμηνο 2020, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση οκτώ (8) υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτη-
νιατρικής των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το Β΄ 
Εξάμηνο του έτους 2020, για την κάλυψη αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2020 ως ακολούθως:

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες συνολικά 
ή εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για 
οκτώ (8) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων έως 31-12-2020 (8 
υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 960 ώρες),

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
επτακόσιες εξήντα οκτώ (768) ώρες συνολικά ή ενενή-
ντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για οκτώ (8) 
υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων έως 31-12-2020 (8 υπάλληλοι 
Χ 96 ώρες = 768 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέ-
ρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για 
τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία ανέρ-
χεται στο ύψος των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(5.500,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προθπολογι-
σμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2020 και θα βαρύνει τον 
Κ.Α.Ε. 0511.01 του Ε.Φ. 073, ενώ η δαπάνη για υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
η οποία ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (4.500,00 €) θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προθπολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2020 και 
θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 19 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι 

     Αριθμ. απόφ. 56 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο προ-

σωπικό του Δήμου Δομοκού, για το Β' εξάμηνο 

του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010, όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007, 

όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών και με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, υπαλλήλων του Δήμου Δομοκού.
5. Τις επείγουσες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 

που δημιουργούνται κατά το έτος, οι οποίες σε συνδυα-
σμό αφενός της έλλειψης τακτικού προσωπικού (αποχώ-
ρηση υπαλλήλων λόγω συνταξιοδότησης, κινητικότητας, 
κ.α.) και αφετέρου των αυξημένων αρμοδιοτήτων του 
Καλλικρατικού Δήμου Δομοκού, δεδομένης της μεγά-
λης πλέον γεωγραφικής έκτασης του, επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού, πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας (προς κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27315Τεύχος B’ 2752/07.07.2020

αναγκών πολιτικής προστασίας, όπως αποχιονισμοί, πυ-
ροπροστασία, καθαρισμοί κ.λπ., έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες τεχνικών θεμάτων, όπως επεμβάσεις στον τομέα 
ύδρευσης και άρδευσης κ.λπ., απασχόληση προσωπικού 
για την άμεση διεκπεραίωση διοικητικών, οικονομικών, 
τεχνικών, ληξιαρχικών θεμάτων, την γραμματειακή υπο-
στήριξη πολιτικών οργάνων, κ.λπ.).

6. Τα υπ’ αρ. Γ΄ 234/2011, Β΄ 2204/2012 και Β΄ 2550/2014 
Φ.Ε.Κ. με τα οποία ανατεθήκαν καθήκοντα ληξιάρχων σε 
υπαλλήλους του Δήμου Δομοκού.

7. Τις υπ’ αρ. 22/5-11-2014 και 23/5-11-2014 αποφάσεις 
της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Δομοκού.

8. Την υπ’ αρ. 80η/14905/23-12-2014 απόφαση του 
Δημάρχου Δομοκού περί «Επανατοποθέτηση του μο-
νίμου και του με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού 
του Δήμου Δομοκού στις οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ.»

9. Την υπ’ αρ. 4046/26-5-2020 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών με την οποία βεβαιώνεται η 
πρόβλεψη, στον υπό έγκριση προϋπολογισμό, πιστώ-
σεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί 
από υπερωριακή εργασία.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 20,34 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176), όπως ισχύουν, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, για το Β' εξάμηνο του 
έτους 2020, εργασιακή απασχόληση καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου (υπερωριακή εργασία), σε 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΣ (53) υπαλλήλους του Δήμου Δομοκού, 
ως κάτωθι:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ [σύνολο: 46] ήτοι:
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού τρεις [3]
ΠΕ Διοικητικού -Λογιστικού ένας [1]
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δύο [2]
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών Τρεις [3]
TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών Μία [1]
TE Διοικητικού - Λογιστικού Ένας [1]
ΔΕ. Διοικητικών Επτά [7]
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών Δύο [2]
ΔΕ Χειριστών μηχανημάτων έργων Τέσσερις [4]
ΔΕ Οδηγών πέντε [5]
ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών Τρείς [3]
ΥΕ Κλητήρων Μία [1]
ΥΕ Δασοφυλάκων Ένας [1]
ΥΕ Εργατών Καθαριότητα επτά [7]
ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Ένας [1]
ΥΕ Καθαριστριών Μία [1]
TE Βρεφονηπιοκόμων Δύο [2]
ΔΕ Μαγείρων Ένας [1]
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟ-

ΝΟΥ: [σύνολο:7] ήτοι:
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού [1]
ΔΕ Οδηγών [1]
ΥΕ Καθαριστριών [5]
Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης για το Β' εξάμηνο 

του έτους 2020, ορίζονται έως 120 ώρες για κάθε υπάλ-
ληλο, για την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρε-
σιακών αναγκών του Δήμου, με την προβλεπόμενη, από 
την ισχύουσα νομοθεσία, αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας, εφόσον απαιτηθεί.
Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-

ληση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4159/15-5-2019 της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας, θα βαρύνει τους κατωτέρω Κ.Α. 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 
2019:
Κ.Α.:10/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΥΠ/ΣΙΑ ΟΙΚΟΝ/ΚΗ - ΔΙΟΙΚ/ΚΗ

7.000 €

Κ.Α.:10/6022 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΥΠ/ΣΙΑ ΟΙΚΟΝ/ΚΗ-ΔΙΟΙΚ/ΚΗ

5.000 €

Κ.Α.:20/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ] -ΥΠ/ΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

5.000 €

Κ.Α.:25/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΥΠ/ΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΡΔΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

8.000 €

Κ.Α.:70/6012 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΑΜΟΙΒΕΣ] - ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

3.000 €

Κ.Α.:00/8111.0003 [ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙ-
ΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ]

10.000 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δομοκός, 27 Μαΐου 2020 

Ο Δήμαρχος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΙΟΛΙΟΣ

Ι

      Αριθμ. 14365 (5)
Έγκριση αποζημίωσης για νυχτερινή εργασία ερ-

γάσιμων ημερών, προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου, εργαζομένων 

στο εργοστάσιο αποστείρωσης ιατροφαρμακευ-

τικών προϊόντων με ακτινοβόληση, της Ινστι-

τούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας 

Α.Ε., στη Μαγούλα Αττικής για το χρονικό διά-

στημα από την δημοσίευση του παρόντος έως 

και 31/12/2020

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.
(συνεδρίαση 489/5.6.2020)

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. τις διατάξεις του ν. 4093/2012,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27316 Τεύχος B’ 2752/07.07.2020

2. τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,
3. την από 22/4/2020 εισήγηση του Διευθυντή του 

Εργοστασίου της Μαγούλας,
4. την υπ΄ αρ. 3929/Φ14.ΜΑΓ.3458 άδεια λειτουργί-

ας (ανανέωση) μετά από αλλαγή φορέα της μονάδας 
αποστείρωσης ιατρικών προϊόντων της εταιρείας με 
την επωνυμία ΙΦΕΤ ΑΕ στη θέση Πλακωτό του Δήμου 
Μαγούλας,

5. την γνωστοποίηση όρων ατομικής Σύμβασης Εργα-
σίας των τριών εργαζομένων της ΙΦΕΤ ΑΕ στην εν λόγω 
μονάδα,

6. τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της ΙΦΕΤ ΑΕ 
βάση του οποίου προβλέπεται η 24ωρη λειτουργία της Δ/
νσης Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογικών προϊόντων στο 
Εργοστάσιο της Μαγούλας, ομοφώνως αποφασίζουμε:

την καταβολή αποζημίωσης για εργασία, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 άρθρο 20 
παράγραφος Β σε τρεις (3) εργαζόμενους στο εργοστά-
σιο της Μαγούλας Αττικής, για 1.032 συνολικά ώρες που 
αφορούν σε νυχτερινή εργασία κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες, για το B’ εξάμηνο του έτους 2020.

Το μικτό κόστος της ως άνω αποζημίωσης, για B΄εξά-
μηνο του 2020, ανέρχεται στα 2.800 ευρώ και η δαπάνη 
αυτή θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ 
ΑΕ για το έτος 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παλλήνη, 17 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 14363 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ' υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις 

εργαζόμενους στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλη-

σης Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της Ινστι-

τούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογί-

ας Α.Ε., στην Μαγούλα Αττικής, για το διάστημα 

από την δημοσίευση της παρούσας έως και τις 

31/12/2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε. 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. τις διατάξεις του ν. 4093/2012,
2. τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015,
3. την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας με αριθμό ΑΔΑ 6ΝΠΛ469ΗΣΥ-ΗΝΣ,
4. την οικ.32143/Δ1.11228/11.6.2018 απόφαση του 

Υπ. Εργασίας.
5. την από 22/5/2020 εισήγηση του Διευθυντή του 

Εργοστασίου Ακτινοβόλησης,

6. την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εται-
ρείας μας που ελήφθη κατά την υπ' αρ. 489η/5.6.2020 
συνεδρίασή του, ομοφώνως αποφασίζουμε:

την καταβολή των προβλεπόμενων για υπερωριακή 
εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4354/2015 άρθρο 20 παράγραφος 
Α.1 και Α2β, σε τέσσερις εργαζόμενους της ΙΦΕΤ ΑΕ, για 
το Β' εξάμηνο του 2020 και συγκεκριμένα για 96 συνο-
λικά ώρες υπερωριακής εργασίας, ανά εργαζόμενο και 
ανά εξάμηνο. Το μέγιστο εκτιμώμενο μικτό κόστος της 
αποζημίωσης για την εν λόγω υπερωριακή απασχόληση, 
ανέρχεται στα 3.700 ευρώ, ποσό το οποίο θα βαρύνει τον 
τακτικό προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ ΑΕ για το έτος 2020.

  Παλλήνη, 17 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΙΑΛΟΥΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 3877 (7)
Απασχόληση καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το δεύτερο (β΄) εξάμηνο έτους 2020 

για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 

Ανάπτυξης Κρήτης(Ν.Π.Ι.Δ.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 53,54,55,56 του 

ν. 2218/1994 όπως τροποποιήθηκε, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των άρθρων 190,191,192,193 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ' αρ. 4683/18-2-1998 υπουργική απόφαση, 
Β΄ 140, περί Κανονισμού προσωπικού των ΠΤΑ, όπως 
τροποποιήθηκε αυτή και ισχύει.

3. Την υπ' αρ. 2141/22-1-1998 υπουργική απόφαση, 
Β΄ 78, περί Κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-
χείρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 3385/2005 (Α'180) περί χρο-
νικών ορίων εργασίας και διευθέτησης του χρόνου εργα-
σίας, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3863/2010 (Α'115), 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 3979/2011.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύουν.

6. Την υπ΄ αρ. 34/146/11-6-2020 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανά-
πτυξης Κρήτης, περί απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του προσωπικού του 
ΠΤΑ Κρήτης για το β’ εξάμηνο έτους 2020.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2020 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27317Τεύχος B’ 2752/07.07.2020

Κρήτης και για την κάλυψη της έχει προβλεφθεί σχετι-
κή πίστωση στους κωδικούς : ΚΩΔ. 60.00.00 «ΤΑΚΤΙΚΕΣ 
ΑΠΟΔΟΧΕΣ» 6.500,00 € και ΚΩΔ. 60.03.00 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ» 1.830,00 €.

8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και στελέχωσης 
των Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα που προκύ-
πτουν λόγω έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών και δεν μπορούν να καλυφθούν εντός του νόμιμου, 
υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου λόγω επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή για το δεύτερο (β’) εξάμηνο του 2020, από 
01/07/2020 έως 31/12/2020, για εννέα (9) υπαλλήλους 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης (6 τα-
κτικούς και 3 αποσπασμένους) και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).

Εξουσιοδοτούμε δε τον Διευθυντή ΠΤΑ για τις απαραί-
τητες ενέργειες (συγκρότηση συνεργείου και βεβαίωση 
εκτέλεσης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
          Στην υπ’ αρ. Φ.2784/2019/0001207/22-05-2020 από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουργείου 
Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2310, στη σελί-
δα 23528, στην α' στήλη, στον 24ο στίχο εκ των άνω, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: « (όνομα) ΟΡΕΣΓΙ»,
στο ορθό: «(όνομα) ΟΡΕΣΤΙ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27318 Τεύχος B’ 2752/07.07.2020

*02027520707200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-07T12:22:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




